Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 124, 1º andar, Centro, Iuna/ES – CNPJ: 31.724.289/0001-15 – Telefone: 28 3545 1458 / 1494
e-mail: cmiuna@micronline.psi.br –  www.camaraiuna.es.gov.br

Câmara Municipal de Iúna

INDICAÇÃO

Exmº. Sr.
ROMÁRIO BATISTA VIEIRA

Prefeito Municipal

IÚNA – ES

EMMANUEL GARCIA DE AMORIM, vereador do município de Iúna, no uso de
suas atribuições legais e regimentais solicita a Vossa Excelência, que seja
determinado ao Ilustríssimo Secretário de Saúde da Municipalidade Senhor
Durval Dias Santiago Júnior, após diversas melhorias que a gestão de saúde tem
realizado, principalmente no Distrito de Pequiá, com intuito de fomentar ainda
mais esse processo em saúde e após acompanhamento de diversos casos de
adolescentes, jovens e adultos com automutilação e relato de tentativa de
autoextermínio, solicito  que seja disponibilizado para a região um Psicólogo que
possa atender a comunidade durante toda semana. Pois, com o apoio da equipe
de saúde de Pequiá poderão além do atendimento clínico, realizar ações de grupo
terapêutico para benefícios da comunidade, principalmente em saúde mental, que
se faz necessário.

Contando com a atenção de Vossa Excelência em torno do assunto exposto,
desde já agradeço.

SALA DE REUNIÕES, AOS 29 DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE 2022.

EMMANUEL GARCIA DE AMORIM
Vereador

mailto:cmiuna@micronline.psi.br